

Protokół

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ
z dnia 4 lutego 2020 r.

Stan Komisji BFiIG – 5 radnych

Obecnych – 5 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Opiniowanie projektów uchwał:
 - a. w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 2020–2028,
 - b. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020.
3. Omówienie i wydanie opinii w sprawach dot. umorzenia zaległości czynszowych.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 4 lutego 2020 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Arkadiusz Rzepecki, Przewodniczący Komisji. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2a. i 2b.

Projekty obu uchwał przedstawiła pani Anna Krupa, Skarbnik Miasta. Omówiła proponowane zmiany po stronie zarówno dochodów, jak i wydatków. Wspomniała również o autopoprawce związanej z opisem aktualizacji wydatków na jedno z zdań oraz o autopoprawce polegającej na zabezpieczeniu środków na remont boiska przy ul. rtm. Pileckiego poprzez zmniejszenie o 1 mln zł limitu środków na budowę zaplecza szatniowo-sanitarnego przy ul. Piastowskiej.

W toku dyskusji dociekano, kiedy złożony został wniosek o dofinansowanie remontu boiska przy ul. rtm. Pileckiego oraz kiedy zostanie złożony wniosek o dofinansowanie remontu boiska przy ul. Piastowskiej. Wskazano na zasadność jak najszybszego rozpoczęcia inwestycji przy ul. Piastowskiej, jak również rozważano, dlaczego administrowanie boiskiem przy ul. Piastowskiej

powierzono stowarzyszeniu sportowemu, a nie spółce AQUA; wskazano, że zasadne byłoby przekazanie administrowania obiektem spółce. Zwrócono uwagę, że należy zasięgnąć opinii w zakresie stanu podłoża i możliwości wymiany nawierzchni boiska przy ul. rtm. Pileckiego. Zaproponowano spotkanie z Prezesem Spółki AQUA celem zasięgnięcia wiedzy specjalistycznej w tym zakresie i uszczegółowienia wniosku przez Prezesa Spółki podczas sesji RMŻ.

Poruszono również tematy związane z planowanym utwardzeniem drogi, z zakończeniem projektu realizowanego przy ul. Strażackiej, z zabezpieczeniem środków na termomodernizację czy z wykonaniem monitoringu w ul. Kasztanowej. Zwrócono uwagę na wysokość środków zaplanowanych na budowę placu zabaw. Odniesiono się również do zarządzeń Prezydenta Miasta Żyrardowa wprowadzającymi zmiany w budżecie Miasta.

W głosowaniu członkowie Komisji zaaprobowali wniosek w sprawie przesunięcia środków w wysokości 1 mln zł do spółki AQUA; oddano 3 głosy „za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali obydwa projekty uchwały, w każdym z dwóch głosowań oddając 3 głosy „za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”.

Ad 3.

Informacje odnośnie do działań windykacyjnych i dochodzenia roszczeń przedstawili pan Robert Rybicki, Prezes PGM, oraz pani Beata Markiewicz, Kierownik Działu Windykacji PGM. Pokrótce omówiła procedury i sposób postępowania względem dłużników. Głos zabrali również pani Natalia Klem, Dyrektor Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej, oraz pan Adam Derda, Komornik Sądowy.

W toku dyskusji odniesiono się do poszczególnych kategorii dłużników, wskazując m.in. na zasadność umorzenia przedawnionych wierzytelności oraz wierzytelności osób zmarłych, których spadkobierców nie udało się ustalić. Rozważano możliwość wskazania innych grup, których należności w pewnych sytuacjach podlegałyby umorzeniu; podkreślono konieczność rozpatrywania każdego przypadku indywidualnie. Wskazano również na zasadność wprowadzenia indywidualnych umów odbiorców z PGK.

Odniesiono się do konkretnych informacji, m.in. dociekając, jakie skutki prawne wynikają z wypowiedzenia umowy najmu dłużnikom, a także do jakiego obrazu mieszkaniówki należy dążyć. Nawiązano do kwestii eksmisji do lokalu tymczasowego oraz eksmisji z lokalu tymczasowego. Odwołano się do rozwiązań przyjętych w innych miastach, a także do skutków podpisania umowy z Biurem Informacji Gospodarczej. Zdecydowano, że temat będzie kontynuowany w przyszłości.

Ad 4.

Pochylnono się nad pismem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji RMŻ dotyczącym możliwości zabezpieczenia środków celem budowy chodnika przy ul. Parkingowej. Informacje w temacie przedstawił pan Damian Guzowski, Zastępca Dyrektora Wydziału Inwestycji. Członkowie Komisji

poparli stanowisko Komisji Gospodarki Komunalnej, Planu Przestrzennego i Ochrony Środowiska RMŻ w sprawie wystąpienia do Prezydenta Miasta z prośbą, by podjął dyskusję z developerem celem ewentualnego współfinansowania inwestycji.

Poruszono kwestię skutków finansowych projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków poniesionych na leki przez mieszkańców Żyrardowa, a także przekazano informację o wniosku Klubu Radnych „Porozumienie Prezydenckie” w sprawie zabezpieczenia środków na budowę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Mireckiego i ul. Narutowicza. Podjęto temat wynagrodzenia trenerów, wskazując na niedobór środków na ten cel i konieczność przesunięcia środków; przypomniano o przedstawianych wcześniej wątpliwościach odnośnie do sposobu zatrudniania trenerów przez spółkę AQUA.

Ad 5.

Radny Arkadiusz Rzepecki, Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Budżetu, Finansów
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ



Radny Arkadiusz Rzepecki